Página 1 de 2

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO

EDITAL FMC-SS Nº 03/2024

“Programa de Fomento Cultural de São Sebastião
– Produção de Projetos Artísticos Culturais”

O Diretor Presidente da Fundação
Educacional e Cultural de São Sebastião
“Deodato Sant’Anna” - Fundass, no uso de
suas atribuições, TORNA PÚBLICO o
Resultado Final da Etapa de Habilitação do
EDITAL FMC-SS Nº 03/2024 “Programa de
Fomento Cultural de São Sebastião –
Produção de Projetos Artísticos Culturais” e
faz saber:

O Diretor Presidente da Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato
Sant’Anna – Fundass, no uso de suas atribuições, DIVULGA o Resultado Final da Etapa de
Habilitação do EDITAL FMC-SS Nº 03/2024 “Programa de Fomento Cultural de São
Sebastião – Produção de Projetos Artísticos Culturais”, conforme segue:

CATEGORIA 1 - ATÉ 06 (SEIS) PROJETOS DE R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS)

Situação Razão Social
TÍTULO DA PROPOSTA OU

PROJETO
Pontuação

1º
Habilitado

Associação Felino -

Frente de Educação e
Cultura do Litoral Norte

Festival 10 anos do Espaço Cultural
Circo Navegador

22,33

2º
Habilitado

SONIA REGINA LOPES
DE OLIVEIRA

Praia do Areião 16*

3º
Habilitado

Rafael dos Santos O Astronauta 16

4º
Habilitado

49.252.740 AKEMY
MODESTO HAYASHI

Traços do litoral e sua maré de
histórias

13,33

5º
Habilitado

35.425.639 Noemi
Carvalho Martinelle

Agora, Outra 13,5

6º
Habilitado

55.984.933 SAMANTHA
RAFAELLA MACHADO

SANTOS

Retroversão: o velho, o novo e o
desconhecido

12,83

1º Suplente
Daniel Fernandes

Navarro
Jornada Sonora – Aventura no

Tabuleiro Musical
12

CATEGORIA 2 - ATÉ 06 (SEIS) PROJETOS DE R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)

1º

Habilitado

Mariana de Souza

Ferraz da Silva
Girando a Saia! 22,17

2º
Habilitado

Luar Produções
Artísticas Ltda-ME

I.A. Inteligência Artificial, Burrice
Natural ... Cada coisa pelo seu

nome

19

3º

Habilitado
Letícia Andrade Dojcsar Livro Benzô 17,17

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 T

E
IX

E
IR

A
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
un

da
ss

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
65

B
-3

F
C

7-
E

F
F

B
-3

F
B

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
65

B
-3

F
C

7-
E

F
F

B
-3

F
B

7

Página 2 de 2

4º

Habilitado

Yara Amaral Gurgel de

Barros

Reflorestamento poético
revitalização de arquiteturas da

Costa Sul
15,50

5º
Habilitado

47.994.486 CARINA
GOMES DOS SANTOS

Dance Mãe Bebê 13,17

6º
Habilitado

35.425.639 Noemi
Carvalho Martinelle

Morada dos Sonhos 12,83*

1º Suplente
Paula Bianchini
Colontonio MEI

Eu sou do tempo dos vagalumes 12,83

CATEGORIA 3 - ATÉ 02 (DOIS) PROJETOS DE R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)

1º

Habilitado

NICIA GUERRIERO

EDIÇÕES ME

Almir Clemente: a emoção está na

música
20,67

2º
Habilitado

45.546.549 THIAGO

APARECIDO CAMPOS
DE SOUZA

1° Mostra Céu de Cinema 19,67

1º Suplente
Associação Felino -

Frente de Educação e
Cultura do Litoral Norte

Festival Felino de Música Autoral 17

2º Suplente Letícia Andrade Dojcsar
Webdocumentário "Vozes de São
Sebastião - Oralidades em série

15,50

3º Suplente
Yara Amaral Gurgel de

Barros
Reflorestamento Urbano 14,17

4º Suplente
ZAFFANI PRODUCOES

ARTISTICAS E EVENTOS
LTDA

Só a Gente Sabe 13

5º Suplente
Gilvani dos Santos

Almeida
Projeto Confecção de Escultura de

Pedra em Praça Pública
11,50

* A nota final será calculada pela soma das notas atribuídas pelos membros da Comissão de Seleção e, havendo empate entre
os proponentes, o desempate se fará pela maior nota no critério de Excelência Artística, conforme subitem 6.4.2. do referido
Edital.

As decisões da Comissão de Seleção do EDITAL FMC-SS Nº 03/2024 “Programa de
Fomento Cultural de São Sebastião – Produção de Projetos Artísticos Culturais” são finais e
irrecorríveis.

Não havendo desclassificação na Etapa de Habilitação de projetos selecionados na
Etapa de Seleção, fica suspenso o período de recursos e todos os projetos, acima listados e
em situação “Habilitado”, CONVOCADOS para formalização do Termo de Execução Cultural.

A formalização dos referidos termos ocorrerá via e-mail de cada proponente
contemplado, informado no ato de inscrição.

São Sebastião, 13 de dezembro de 2024.

Cristiano Teixeira Ribeiro

Diretor Presidente da Fundass
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 T

E
IX

E
IR

A
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
un

da
ss

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
65

B
-3

F
C

7-
E

F
F

B
-3

F
B

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
65

B
-3

F
C

7-
E

F
F

B
-3

F
B

7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D65B-3FC7-EFFB-3FB7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO (CPF 155.XXX.XXX-37) em 14/12/2024 11:35:27 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fundass.1doc.com.br/verificacao/D65B-3FC7-EFFB-3FB7

https://fundass.1doc.com.br/verificacao/D65B-3FC7-EFFB-3FB7